



MUNICIPALIDAD DE TUCAPEL 
    SECRETARIA MUNICIPAL 
ACUERDOS AGOSTO 2014
ACUERDOS SESIÓN 07.08.14 - 061 ORDINARIA 

310 Se aprueba por unanimidad las modificaciones presupuestarias solicitadas por la Jefa de Finanzas DAEM Sra. Sussan Fuentealba Martínez a través de Memo N°32 del 31/07/2014 y Memo N° 33 del 07/08/2014, y de acuerdo al Acta N°15 del 01/08/2014 de la Comisión de Finanzas del Concejo Municipal
311 Se aprueba por unanimidad las modificaciones presupuestarias soklicitadas por el el Director de Administración y Finanzas Sr. Mario Wohlk Caro, a través del Memo N°184 del 21/07/2014, Memo N°195 del 01/08/2014, Memo N°196 del 01/08/2014, Memo N°199 del 05/08/2014 y Memo N°200 del 07/08/2014
312 Se aprueba traslado de Patentes de Alcoholes de los siguientes roles:
4-40074 Minimercado, de propiedad Don Abel Burgos Córdova
4-40005 Minimercado, de propiedad Sra. Thelma Muñoz Sandoval
4-40140 Minimercado, de propiedad Sra. Angélica Ramírez paredes

ACUERDOS SESIÓN 14.08.14 - 062 ORDINARIA 

313  Se aprueba con rechazo de Concejala Sra. Magaly Jara, la modificación presupuestaria solicitada por el Director de Administración y Finanzas Sr. Mario Wohlk Caro, a través de Memo Nº 201 del 08/08/2014.

314    Se aprueba por unanimidad solicitud de anticipo Subvención Ley Nº 20.159, por acogerse a retiro docente Doña Diana Chavarría M. Esc. D-1228 Huepil por $ 14.662.780, según Memo Nº 92 del 08 de agosto de 2014.

[bookmark: _GoBack]315    Se aprueba por unanimidad solicitud de anticipo Subvención Ley Nº 20.159, por acogerse a retiro docente Doña Ada Fuentes F. Esc. E-1013 Tucapel por $ 14.056.812, según Memo Nº 92 del 08 de agosto de 2014.

316     Se aprueba por unanimidad solicitud de ingresar a tabla Memo Nº 36 del 14 de agosto 2014 del Departamento de Educación.-

317    Se aprueba por unanimidad las modificaciones presupuestarias solicitadas por la Jefa de Finanzas DAEM Sra. Sussan Fuentealba Martínez, a través de Memo Nº 34 del 08/08/2014, Memo Nº 35 del 11/08/2014 y Memo Nº 36 del 14/08/2014.

ACUERDOS SESIÓN 21.08.14 - 063 ORDINARIA 

318 Se aprueba  por unanimidad las modificaciones presupuestarias solicitadas mediante Memo N°37 del 14 de agosto de 2014 de la Jefa de Finanzas del departamento Comunal de Educación y de acuerdo al Acta N° 17 del 21 de agosto de la Comisión de Educación del Concejo Municipal

319 Se aprueba  por unanimidad las modificaciones presupuestarias solicitadas mediante Memo N°204 del 18 de agosto de 2014 del Director de Administración y Finanzas de la Municipalidad de Tucapel y de acuerdo al Acta N° 19 del 20 de agosto de la Comisión de Finanzas del Concejo Municipal

320 Se aprueba  con los votos favorables de las concejalas y concejales: Sra. Dina Gutiérrez Salazar, Sra. Magaly Jara Hernández Sr. Jaime Henríquez Vega, Sr. Jorge Riquelme Ferrada, Sr. Héctor Córdova Sabbah, y el rechazo del concejal Sr. Luís Romero Jara, el traslado de patente de alcoholes mini mercado con venta de alcoholes Rol 4-40160 del Sr. Roberto Franco Rubilar, desde calle San Diego N°52 a calle San Diego N° 98 de la localidad de Tucapel, y de acuerdo al Acta N°19 de la comisión de Finanzas del Concejo Municipal

321 Se aprueba  por unanimidad contrato  para la ejecución de obras del proyecto “Construcción Plazoleta Portal Oeste de Huépil” con la empresa “Hugo Miralles Tejeda” RUT 9.940.157-5 por un monto IVA incluido de $32.058.000, en un plazo de 60 días corridos, y de acuerdo al Acta N° 7 del 20 de agosto de 2014 de la comisión de Contratos y Licitaciones del Concejo Municipal

322 Se aprueba  por unanimidad contrato  para la ejecución de obras del proyecto “Construcción Plazoleta Las Camelias de Huépil” con la empresa “Hugo Miralles Tejeda” RUT 9.940.157-5 por un monto IVA incluido de $14.465.000, en un plazo de 60 días corridos, y de acuerdo al Acta N° 7 del 20 de agosto de 2014 de la comisión de Contratos y Licitaciones del Concejo Municipal

323 Se aprueba  por unanimidad contrato  para la ejecución de obras del proyecto “Reposición Edificio Consistorial Polcura” con la empresa “Constructora Alto Sur Ltda.” RUT 76.706.420-9 por un monto IVA incluido de $59.577.000, en un plazo de 87 días corridos, y de acuerdo al Acta N° 7 del 20 de agosto de 2014 de la comisión de Contratos y Licitaciones del Concejo Municipal

324 Se aprueba  por unanimidad contrato  para la ejecución de obras del proyecto “Construcción Pavimentación Campamento santa Elvira de Polcura” con la empresa “Sociedad Constructora NABA Ltda.” RUT 77.157.090-9 por un monto IVA incluido de $180.000.000, en un plazo de 120 días corridos, y de acuerdo al Acta N° 7 del 20 de agosto de 2014 de la comisión de Contratos y Licitaciones del Concejo Municipal



                                                                                                                                                    Página 2 de 2

